
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014
                   

www.americodecampos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/americo de campos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Américo de Campos garante a autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.
americodecampos.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/americodecampos

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Américo de Campos, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação ias entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Américo 
de Campos poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.americodecampos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/americo de campos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  A m é r i c o  d e  C a m p o s
CNPJ 45.160.173/0001-05
Rua Fortunato Ruza, nº 270 – Centro
Telefone: (17) 3445-1970
Site: www.americodecampos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
americo de campos

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  A m é r i c o  d e  C a m p o s
Rua Otavio Guedes da Silveira, nº 928 – Centro
Telefone: (17) 3445-1274

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Outros Atos 3 ...................................................................................... 

Sábado, 22 de janeiro de 2022                                                  Ano VIII | Edição nº 1307                                                                      Página 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Sábado, 22 de janeiro de 2022 Ano VIII | Edição nº 1307 Página 2 de 6

Município de Américo de Campos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 9.258.
03 DE JANEIRO DE 2.022.

OBJETO:  Constitui  Comissão
Permanente  para  Abertura  e
Ju lgamento  de  P rocessos
L i c i t a t ó r i o s  e  d á  o u t r a s
providências. . .

ROSENALDO  RODRIGUES,  Prefeito  Municipal  de
Américo de Campos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições  legais  conferidas  pelo  Art.  42,  Inciso  VIII  da
LOM.

RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituída a Comissão de Abertura e

Julgamento de Processos Licitatórios da Prefeitura Municipal
de Américo de Campos/SP., com base na Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores,  a  qual  será integrada pelos
seguintes membros:

1- TATIANE CAMPANELLI,  portadora da Cédula RG.
nº. 35.895.190-2 - SSP/SP. e do CPF. nº. 393.819538-05,
Servidora Pública Municipal,  brasileira,  solteira,  residente
na Avenida Paulo Dela Coleta,  nº.  745,  Loteamento São
João Batista, nesta cidade de Américo de Campos, Estado
de São Paulo;

2- LAURA ALVES FEITOSA, portadora da Cédula de
Identidade RG. nº.  13.916.979-9 -  SSP/SP. e do CPF. nº.
034.922.998-81,  Servidora  Pública  Municipal,  brasileira,
casada,  residente  na  Rua  Atílio  Genáscoli,  nº.  381,
Residencial Martinez, nesta cidade de Américo de Campos,
Estado de São Paulo;

3-  ANA CLÁUDIA CASSIA DA SILVA FEITOSA DE
OLIVEIRA,  portador  da  Cédula  de  Identidade  RG.  nº.
42.539.653-8  -  SSP/SP.  e  do  CPF.  nº.  404.408.278-25,
Servidora Pública Municipal, brasileira, casada, residente na
Estância  São  José,  Águas  Paradas,  neste  município  de
Américo de Campos, Estado de São Paulo;

PARÁGRAFO ÚNICO – Sob a presidência do primeiro,
a  Comissão  nomeada  deverá  proceder  às  avaliações  e
julgamentos  de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de
Américo de Campos, no exercício de 2.022.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigência na data de
sua publicação, com efeitos retroativos para o dia 03 de
Janeiro de 2.022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições contrárias.
Cumpre-se, Registre-se e Publique-se.
Prefeitura de Américo de Campos/|SP,
03 de Janeiro de 2.022.

ROSENALDO RODRIGUES
Prefeito Municipal

Registrado no Livro de Atos Oficiais e Publicado no diário
Oficial Eletrônico de Américo de Campos, data supra

LUÍS CARLOS SARAIVA
Chefe do Departamento de Administração

...........................................................................................................
PORTARIA Nº. 9.259.

03 DE JANEIRO DE 2.022.

OBJETO:  Designa  Pregoeiro  e
Equipe de Apoio.

ROSENALDO  RODRIGUES,  Prefeito  Municipal  de
Américo de Campos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pelo Art.  42,  Inciso VIII  da
LOM.

RESOLVE:
Art.  1º  -  Fica  designado  como  PREGOEIRO  para

atuação  em  Pregão  Presencial  no  âmbito  da  Prefeitura
Municipal  de  Américo  de  Campos,  o  servidor  PAULO
ALVES DA MOTTA  lotado no cargo de ENCARREGADO
DE LICITAÇÕES/CONTRATOS.

PARÁGRAFO ÚNICO: Nas faltas ou impedimentos do
PREGOEIRO  designado  no  caput  deste  artigo,  as
atribuições  de  PREGOEIRO  serão  desempenhadas  pela
servidora senhora TATIANE CAMPANELLI, lotada no cargo
de  CHEFE DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E
PECUÁRIA.

Art. 2º - Ficam designados como membros da equipe
de  apoio  do  PREGOEIRO  além  do  servidor  citado  no
parágrafo  único  do  Art.  1º,  os  servidores  a  seguir
relacionados:

1. LAURA ALVES FEITOSA.
2.  ANA CLÁUDIA CASSIA DA SILVA FEITOSA DE

OLIVEIRA.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigência na data de

sua publicação, com efeitos retroativos para 03 de Janeiro
de 2.022.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições contrárias.
Cumpre-se, Registre-se e Publique-se.
Prefeitura de Américo de Campos/SP,
03 de Janeiro de 2.022.

ROSENALDO RODRIGUES
Prefeito Municipal

Registrado no Livro de Atos Oficiais e Publicado no Diário
Oficial Eletrônico de Américo de Campos, data supra.

LUÍS CARLOS SARAIVA
Chefe do Departamento de Administração

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Sábado, 22 de janeiro de 2022 Ano VIII | Edição nº 1307 Página 3 de 6

Município de Américo de Campos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros Atos
Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Sábado, 22 de janeiro de 2022 Ano VIII | Edição nº 1307 Página 4 de 6

Município de Américo de Campos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Sábado, 22 de janeiro de 2022 Ano VIII | Edição nº 1307 Página 5 de 6

Município de Américo de Campos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Sábado, 22 de janeiro de 2022 Ano VIII | Edição nº 1307 Página 6 de 6

Município de Américo de Campos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Outros Atos


		2022-01-22T14:36:09+0000
	LUIS CARLOS SARAIVA:08965589835 1




